
 1

 

 

 

2 stycznia 2007 r. 

 

 

FAM inwestuje w technologię magnezową 
Informacja prasowa 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A., lider polskiego rynku odlewnictwa magnezowego, zawarł 

umowę na dostawę trzech goraco-komorowych maszyn ciśnieniowych do odlewania 

stopów magnezu produkcji firmy FRECH. Wartość umowy, obejmującej również pakiet 

oprzyrządowania, wynosi 1,79 mln Euro. Zakup maszyn zostanie częściowo sfinansowany 

środkami pozyskanymi poprzez nową emisję akcji z prawem poboru. 

 

- Nowe maszyny pozwolą nam podwyższyć moce wytwórcze w zakresie odlewów ze stopów 

magnezowych. Chcemy aby udziiał tego segmentu w całkowitej produkcji wzrósł do około 50%. 

Dywersyfikacja produkcji zwiększy naszą odporność na rosnące ceny cynku oraz podniesie 

rentowność sprzedaży – mówi Piotr Janczewski, Prezes Zarządu FAM TO S.A.  

 

FAM jest obecnie czołowym w Europie dostawcą magnezowych akcesoriów budowlanych. Pole 

zastosowań części wykonanych z tego metalu wciąż rośnie, m.in. ze względu na trzykrotnie mniejszą 

wagę w stosunku do stopu cynku i aluminium (Znal) i niższą cenę, przy zachowaniu podobnej 

wytrzymałości.  

 

- Zastosowanie nowoczesnych maszyn gorąco-komorowych do odlewnictwa magnezowego pozwoli 

nam wykorzystać rozwój rynku, przy jednoczesnym ograniczaniu kosztów własnych - mówi Prezes 

Janczewski. - Ma to szczególne znaczenie, jeśli spojrzy się na wielkość naszej produkcji – już dziś 

dziennie produkujemy odlewy magnezowe w ilości równej miesięcznemu zużyciu tego surowca w 

innych polskich firmach, posiadających zdolności produkcyjne w tym zakresie – dodaje.  

 

Częściowe sfinansowanie zakupu maszyn do wykonywania odlewów z magnezu jest jednym z celów 

planowanej na najbliższe tygodnie emisji akcji z prawem poboru.  

22 grudnia Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy FAM wyraziło zgodę na 

przeprowadzenie oferty, która umożliwi spółce także współfinansowanie inwestycji związanych  

z budową nowej cynkowni na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i kolejnych projektów 

akwizycyjnych.  

 

Spółka zaoferuje inwestorom do 20.155.314 akcji serii E. Na każdą posiadaną akcję przysługiwać 

będzie jedno prawo poboru, uprawniające do objęcia dwóch akcji nowej emisji. Dzień prawa poboru 

został wyznaczony na 31 stycznia 2007 r. Cena emisyjna wyniesie 1 zł za walor.  
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Emisja przeprowadzona zostanie w trybie oferty publicznej tzw. „prospektowym”, co umożliwi 

notowanie praw poboru na giełdzie. W ciągu najbliższych dni spółka przewiduje złożenie prospektu 

emisyjnego w Komisji Nadzoru Finansowego. 

 

Dodatkowych informacji udziela: 

Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215 

fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Mostostal Wrocław S.A. – 59,94% akcji 

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a pośrednio 38,19% akcji 

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 100% udziałów 

MOLKE Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

PWR Investment Sp. z o.o. - 100% udziałów 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 

Stradom S.A. – – jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych  

z polipropylenu. Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia 

worków kontenerowych big-bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie.  

W oferciefirmy znajduje się także grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych właściwościach użytkowych  

i różnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, 

Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 


